ALLEGATO 5

BILANCIO AGGREGATO 31.12.2002

Variante a 9 Comuni

Prima del

risanamento

Dopo il

Risanamento

Differenza

ATTIVI

Beni patrimoniali
Liquidita
Crediti
Investimenti in beni patrimoniali
Transitori attivi

Beni amministrativi
Terreni
Opere del genio civile
Costruzioni edili
Altri investimenti in beni amministrativi
Prestiti e partecipazioni
Contirbuti per investimenti
Altre spese attivate

Eccedenza passiva

PASSIVI

Capitale di terzi
Impegni correnti
Debiti a breve termine
Debiti a medio e lungo termine
di cui prestiti LIM
Debiti per gestioni speciali
Accantonamenti
Transitori passivi

Impegni verso finanziamenti speciali

Capitale proprio

Capitale proprio netto (dedotta I'eccedenza passiva)
Debito pubblico
Debito pubblico pro capite

23'485'000

6'038'000
2'329'000
2'229'000
1'128'000

352'000

16'924'000
278'000
5'066'000
9'332'000
129'000
440'000
646'000
1'033'000

523'000

23'484°'000

22'141'000
661'000
4'267'000
16'645'000
2'002'000
208'000
64'000
297'000

771'000
572000

49'000
16'874'000
6'859

13'485'000

6'038'000
2'329'000
2'229'000
1'128'000

352'000

7'447°'000
122'000
2'229'000
4'106'000
57'000
194'000
284'000
455'000

0

13'484'000

12'141°'000
661'000
2'011'000
8'901'000
2'002'000
208'000
64'000
297'000

771'000
572'000

572'000
6'874'000
2'794

-10'000°'000

-9'477°000
-156'000
-2'837'000
-5'226'000
-72'000
-246'000
-362'000
-578'000

-523'000

-10'000°'000
-10'000'000

-2'256'000
-7'744'000

OSSERVAZIONI
- Viene azzerata I'eccedenza passiva

- Con il resto dell'aiuto cantonale vengono ammortizzati i beni amministrativi
- Nei passivi vengono ridotti proporzionalmente i debiti a corto e a medio-lungo termine
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ALLEGATO 5

CONTO DI GESTIONE CORRENTE 2002

Variante a 9 Comuni

Prima del
risanamento

Dopo il
risanamento

Differenza

SPESE

Uscite correnti 8'241'000 7'941'000 -301'000 1)

Ammortamenti amministrativi 912'000 407'000 -505'000 2)

Addebiti interni 20'000 20'000

TOTALE SPESE CORRENTI 9'173'000 8'368'000 -806'000
RICAVI

Entrate correnti 8'382'000 8'543'000 161'000 3)

Accrediti interni 20'000 20'000

TOTALE RICAVI CORRENTI 8'402'000 8'563'000 167°000
RISULTATO D'ESERCIZIO -771'000 195'000 967°000
Autofinanziamento 141'000 602'000 467'000
OSSERVAZIONI
1) - Risparmio interessi su aiuto di risanamento (4.61%) -461'000

- Aumento 2 unita squadra operai 160'000 -301°000
2) - Risparmio ammortamenti su aiuto di risanamento (5.33%) -505'000
3) - Gettito comunale, livellamento e sopravvenienze a consuntivo -5'178'000

- Gettito comunale accertato con MP = 95% e livellamento secondo nuova LI 4'859'000

- Contributo "Localizzazione geografica" (compreso potenziamento 480'000 161'000

squadra operai)
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